
 

 №583     от 19.11.2013 
 

О проведении муниципального  

модельного семинара  

по проблемам введения ФГОС ООО 

 

 

 

 В соответствии с планом работы управления образования 

администрации Нанайского муниципального района, районного 

методического кабинета на 2013 год 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести 22 ноября 2013 года муниципальный модельный 

семинар для школьных команд по введению федерального государственного 

стандарта основного общего образования (Далее - ФГОС ООО) по теме 

"Проектирование содержательного раздела основной образовательной 

программы: технологии и инструменты". 

Начало в 9.30 на базе районного методического кабинета. 

2. Утвердить план модельного семинара (Приложение 1). 

3. Утвердить смету на проведение семинара (Приложение 2). 

4. Утвердить квоту участников семинара (Приложение 3). 

5. Руководителям образовательных учреждений, реализующих 

программы основного общего образования обеспечить явку членов 

школьных команд по введению ФГОС ООО. 

6. Централизованной бухгалтерии (Шаповалова Л.С.) оплатить 

расходы на проезд участников семинара согласно смете из средств 

образовательных учреждений. 

7. Контроль за исполнением приказа возложить на Белоусову О.В., 

заведующего РМК. 

 

 

 

 

 

Начальник управления                                                         О.В.Кудрешова 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение 1 

План семинара 

 

 

№п

/п 
Содержание Учреждение Выступающий 

1. Представление о типах содержания 

образования: предметное, 

деятельностное,  

маследеятельностное 

РМК Белоусова О.В., 

зав. РМК 

2. Мыследеятельностная педагогика РМК Белоусова О.В. 

3. Понимание в исследовании МКОУ СОШ 

п.Джонка 

Балашова Л.Г. 

4. Технология развития критического 

мышления через чтение и письмо 

МБОУ СОШ 

№1 с.Троицкое 

Коростелева Н.Н. 

5. Духовно-нравственное воспитание МКОУ ООШ 

с.Синда 

Мариенко Д.В. 

 
 

 

 

 

Приложение 2 

 

Смета на проведение семинара 

 

Расходы на проезд 

Образовательное учреждение Кол-во 

человек 

Сумма 

МКОУ СОШ с.Маяк 3 960-00 

МКОУ ООШ Синдинского с/п 3 870-00 

МКОУ ООШ Арсеньевского с/п 3 900-00 

МКОУ СОШ Дубовомысского с/п 3 540-00 

МКОУ ООШ с.Дада 3 450-00 

МКОУ СОШ Найхинского с/п 3 420-00 

МКОУ ООШ Верхненергенского с/п 3 840-00 

МКОУ ООШ с.Иннокентьевка 3 960-00 

МКОУ СОШ п.Джонка 4 1240-00 

МКОУ СОШ Лидогинского с/п 3 420-00 

 

 



 

 

Приложение 3 

 

Квота участников семинара 

 

Образовательное учреждение Кол-во 

человек 

МКОУ СОШ с.Маяк 3 

МКОУ ООШ Синдинского с/п 3 

МКОУ ООШ Арсеньевского с/п 3 

МКОУ СОШ Дубовомысского с/п 3 

МКОУ ООШ с.Дада 3 

МКОУ СОШ Найхинского с/п 3 

МКОУ ООШ Верхненергенского с/п 3 

МКОУ ООШ с.Иннокентьевка 3 

МКОУ СОШ п.Джонка 4 

МКОУ СОШ Лидогинского с/п 3 

МБОУ СОШ №1 с.Троицкое 4 

 

 


